
Lugupeetud tegelik põllupidaja

Kas tead Sa?
Mispärast Sind sunrpSllumeesteksgud maha müünud 
sotsidele, kes tahawad uut ühiskondlikku korda maksma 
panna ja suurärimeestele, kes WStawad PSllupidajalt week 
wiimase, mis WStta annab.

Sellepärast, et oina ninameestele muretseda rnitmesajatuhandesse sentidesse kuur, 
muinasjutulisi suuri sissetulekuid, mis ulasiiwad

Mispärast makstakse Su«« WSi eest madalat hinda?

Sellepärast, et kogumeeste wöi eksportäril 
P. K. „Estonial" on ametis terme diwisjon di­
rektoreid, kes saamad suuremaid palkasid, esni- 
dus- ja sõidukulusid kui meie nlinistrid. Seda 
aga kõik sinu wõiraha arwel. Kui möödunud ke­
wadel „Estonia" peakoosolekul Wiljcmdimaa 

tegelikud põllunrehed allkirju kogusid osa direk­
torite wallandamiseks ja kohale jääwate direk­
torite palkade wähendamiseks, siis kutsuti osa 
neist tahatuppa ja tehtt sääl „wagaseks" ning 
direktorid jäid paigale.

Mispärast ei saa Sina oma peekoni ja fugnfigade eest seda 
raha, mis Sa saama peaks?

Sellepärast, et kogumehest põllutööminister 
audis pea kõik riikliku eksporttaparnajadele rnää- 
ratud toetuse „Estonia" eksporttapamajadele ja 
„Estonia" sai sugusigade ostu wenelastele onla 
monopoliks. See kõik tõstis „Estonia" eksport- 

tapamaja direktorite saamaisu. Üksi sugusigade 
ostuga teenis „Estonia" eksporttapamaja küm­
neid miljoneid põllumehe arMel, saades wene- 
lastelt seakilolt 105 senti, kuna maksis Põllu­
mehele ainult 60 senti.



Mispärast ei anta Sinn wananennd hoonete parandamiseks 
kui ka uute püstitamiseks riigimetsast alandatud hinnaga 
ja Pikaajalise järelmaksuga ehitusmaterjali?

Sellepärast, et põllumeestekogud koos sotsi­
dega tahawad Eesti riigi metsa anda parunitele 
ja talumehele andmiseks ei jää üle. Praegu 
»vaadatakse ringi, kus Eestis paren» »nets kas­

ivad, et jäält siis metsa kätte mõõta meie rahwa 
endistele kurnajatele jn meie ajaloolistele waen- 
lastele.

Mispärast ei saa Sina odawaprotsendilist ehituslaenu ja 
mikspärast üldse on meil pSllumajanduslikud laenud kokku 
surutud?

Seepärast, et need waltisuseisandad, kes sinu 
rasket olukorda Peaks lahendama — need här­
rad teewad uhkeid ringsõitusid kodu- ja wälis- 

inail antode-karawamdega, lennukitega ja söja- 
laewadega ning riigi raha kulub selleks otstar­
beks ära.

Kuidas kergendab praegune fuurPõllumeeSte kogude-sotfide 
walitsus Sinu raSket olukorda?

Sellega, et seadis anretisse terive rea uusi 
kohtupristaweid, kes oksjonihaamriga kolkides 
hoolitsewad sinn bää käekäigu eest. Pääle seda 
kõrgendatakse maksust ja hääletatakse Riigikogus 
surnuks need ettepanekud, mida on teinud meie 
esindajad põllumehe huwide kaitseks. Wõtame 

näitena sarnased hädaivajalikud meie esindajate 
ettepanekud, inis Riigikogus koalitsiooni hääl­
tega maha hääletati nagu põllumehele kinnis- 
waramaksu alandamine, »võile juurdemaksu 
kindlustamine riigi Poolt jne. jne.

Mispärast puna-roheline wLerind soowib Sinu rasket 
»lukord ?

Sellepärast, et kogude ja sotside suurtuusad 
arwawad: inida raskem on sinu seisukord, seda 
kergem on sind talutada nende lõa otsas. Kerge­

roheliste ja punaste lippudega põllumehe hinge, 
neks põllumehe olukord, siis tõuseks põllumehe 
iseteadwus ja neil ei oleks enam »võimalik Püüda

KSiN ««id hädavajalikke ja walufaid Põllumajanduslikke küsimust 
hakkab lahendama PSllutSSkoda.

Mis on psllutöõkoda?
Põllutöõkoda peaks olema Põllumajanduse 

alal teotsewate maapidajate kutseesindus. Põllu- 
töökoda asub Tallinnas ja tal on 70 liiget. 60 
liiget walitakse põllupidajate poolt, neist 5 liiget 

Wiljandimaalt, kuna 10 liiget koda ise hiljemini 
»valib. Koda »valib omale wähemini 5-liikmelise 
juhatuse ja 3-liikmelise retvisjonikomisjoni.



Mis on pöllntõõkoja ülesanne f
PõÜutöökoja ülesandeks on seaduses loetle­

tud Eesti pvlluniajanduse igakülgne edendamine 
ja põllupidajate kutsehuwide kaitsmine. Koda 
selgitab põllumajanduse seisukorda, pirudusi ja 
tarwidusi, teatab walitsuse ja omawalitsuse asrr- 
tustele oma soowe ja ettepanekuid põllumajan­
dusliku olukorra terwendamiseks. Wõtab osa 
oma esindajate kaudu riigi, omawalitsuse, kre­
diidi ja teiste asutuste tegewusest seaduses ette­
nähtud kordadel. Edendab talundite korrasta- 

inisr, korraldab agrorroomilist nõuannet, põllu­
majanduslikke näitusi ja edendab põllusaaduste 
turustamist. Koda wõtab õrna esindajate kaudu 
osa börsidest, noteerimiskomisjonidest, teotseb 
turgude ja laatade korraldamisel ning teostab 
toodete wäljaweo korrtrolli. Aitab kaasa maa­
korraldusele, maahindamisele, põllumajandus­
likkude krediitide määramisele jrre. Nagu sellest 
selgub, on seaduses märgitud põllrrtöökoja üles­
anded wäga laiapiirilised.

Kust wStab pSllutSSksda raha oma ülesannete tSitmtseks?
Põllutöokoja käsutusse lähewad tulewikus 

kõik meie riigi eelarwe korras nrääratawad sum­
mad põllumajandusliku nõuande teostamiseks. 
Peale selle on põllutöokoja seaduses §§ 49 ja 50 
tulusid ette nähtud: 1) tulud koja ettewõtetest 
(neid ei ole praegu olemas), 2) kojal antawad 
toetused (kes annab?), 3) põllumajandussaa­
duste, wõi, peekoni, elusloomade, kanamunade, 
õunte jne. wäljaweo kontrollimise erimaksnd, 

4) p v l l u t v v k o j al on oma h ii ä k s õi­
gus »võtta l i s a k i n n i s w a r a m a k s u 
»väljaspool linnade ja a l e w i t e a d- 
ministratiiwpiire kuni 10% prae­
gustest kinnis waramaksu nor­
midest. Kõiki neid makse kokku wõttes on 
Põllutöökojal kümneid ja kümneid miljoneid sis- 
setrilekuid.

Kes orr PSMLõõkoja walijad?
Põllutöokoja walimistel on hääleõigus igal 

põllupidajal, kel on põllumajanduslikult kasrrta- 
tawat maad üle 5 ha (ДЗ'/г Rwk.). Kõik teised 
põllupidajad, arwult unrbes 50.000 üle riigi, 

on jäetud kogude ja sotside armust ilma hääle­
õiguseta ja ukse taha põllutöökoja »valimistel, 
ehkki nemad peawad samrrti maksma makse 
põllutöokoja hääks.

Milleks on lõhutud meie põllupidaja pere kaheks?
Siin awaneb meil suurpõllumeeste kogude 

ja sotside parteiline saainaiha täiel määral. Suur 
osa »väikepõllupidajaid on jäetud Põllutöökoja- 
walimistel seepärast ilma hääleõiguseta, et 
suurpõllumeeste kogud tahaivad põllutöökojas 
enestele igal tingimusel absoluutset hääleena- 
must. Kui aga iga põllupidaja saaks hääletada, 

siis nad absoluutset enamust põllutöökojas unis­
tada ei wõi. Seepärast nad on kinki»md wäike- 
põllupidajg sotsidele, tahtes toita teda sunni- 
korras asutatatoa tööliskoja alla, kuigi toäike- 
põllupidajail tegelikult ei ole midagi ühist töö­
liskoja, kui litmatööliste kutseesindusega.

Mida tahawad fuurpöllumeestekogud kätte 
saada Põllutöökojas?

Agronoowiline nõuande aparaat olgu nende Partei käsutuses.
Kui Põllurneestekogud saaksid õrnale enamuse damist, siis on kindel, et seega on lõpp meie 

kindlustada põllutöökojas ja haarata täiesti erapooletul põllumajanduslikul nõuandel.
oma kätesse meie agronoomilise nõuande korral-



P. K. ^EStorria" saaks WSi WLliaweokS monopoli.
Oma ülemwõimu puhul põllutöökojas püü­

aks teostada suurpõllumeeste kogud oma ant- 
muihatud wõimonopoli, audes monopoliõiguse 
muidrrgi oma wõiärile P. K. „Estoniale", kes 
erakonnale kingiks ilusat raha. Kuid wõistluse 
puudumisel wõi hind kindlasti jälle langeb ja 
kannatajaks selle all on jällegi tegelik Põllu­
mees.

Wõhma ja Tapa eksporttapamajade sulge­

mist püüaks nad mõjutada, et siis oleks „Esto­
nia" eksporttapamajadel wabad käed peekoni- 
hinna alla löömiseks. Oina meestele aga nad 
soowiks põllutöökojas kindlustada kõrgepalgalisi 
kohti, kes sääl siis hoolitseks nende Parteihuwide 
eest. Nii oleks äriMehelik omakasupüüdmine ja 
soojade kohtade hankimine oma parteimeestele 
kogude peamine eesmärk põllutöökojas.

Keda tahawad kogud Wiljandtmaalt saata pSllutSSkotta?
Wiljandimaal põllutoökoja walimistel esine 

wad kogud Wiljaiidimaa põllumeeste esituse 
nime all. Nad on koostanud 13 nimekirja. Kind- 
ralihärra Soots, kes kuulus oma kõrge pensi- 
ooiliga ja rkl. Märt Martinson, kes ostab üles 
talusid, mi moodustanud ühise nimekirja. Sel­
les nimekirjas kandideerib esikohal Soots ja tei­
sel kohal Martinson. Nende järele on koonda- 

tub nimekirja üle maakonna nimekamaid kogu­
meeste tuusi. .Teistes kogude nimekirjades on 
kandidaate ainult kahest wõi kolmest wallast. 
Seepärast nad Sootsa nilnekirjaga wõistelda ei 
suuda ja on mõeldud ainult häälte püüdmiseks. 
Nõnda tahawad põllutöökotta pääseda „esindus- 
lnehed" kindral Soots ja rkl. Martinson, kuna 
tegelik põllupidaja jäägu ukse taha.

Sotsid pollutSSkojawattmlstel Wiljandimaal.
Wiljandimaal pääseb 84.00 walijalt põllu­

töökotta 5 meest. Ühe kandidaadi läbiwiimiseks 
läheb tarwis üle 1000 hääle. Kuna sotsidel 
lootust pole saada kätte seda häältearwu, siis 
ilende kohapäälsed tegelased soowisid minna põl- 
lutöökojawalimistel koos teiste põllupidajatega, 
et ära hoida asjatut häälte raiskamist. Kuid 
Tallinnast käratati kohalikkudele sotsidele pääle 
nende keskstaabist kogude mõjutusel, et nad lä­

heksid wälja oma iseseiswate nimekirjadega. 
Wastu oma paremat tahtmist koostasid siis sotsid 
oma nimekirjad, millele põllumehe silmapetteks 
uoötsid päälkirjaks: Põllumajanduslikku olukorda 
parandust nõlwwate põllupidajate nimekiri, 
^ga põllupidaja pidagu meeles, see nimekiri ei 
suuda läbi wiia ühtki kandidaati ja seepärast 
temale antud hääl on mahn wisatnd.

Pöllrrpidsjate ühine pere PSUutõökoja 
walimistel.

Wanatalnnikud, asunikud, wnikekvhapida- 
jad ja rentnikud, kelle õiglnstnnue ja südame­
tunnistus ei luba rahule jääda põllnpidaja koo­
rimisega jn soowiwad sotside ja suurärimeeste 
hoolekande alt wabancda, on liitunud pvllutöö- 
kojawakimisteks. Koos loodi põllntöökojawali- 
misteks: Põllumeeste, Asunikkude, 
Wäike maapidajate ja R e n t n i k k n - 
de ühised kandidaatide llimekir- 
j a d. Põllumeeste ühenduse poolt on esitatud 
35 nimekirja. Suurematest waldadest on esi­

tatud 2—3 nimekirja, kuna wäikesemaid walde 
on liitunud jälle mitu ühte nimekirja raiooni. 
Seetõttu on nimekirjad kõik wõrdsed ja wõist- 
luswöimelised. Siin ei ole eelistatud ühtki isi­
kut teisele, nii nagu kogud on eelistanud kind­
ral Sootsa ja rkl. Martinsoni. Seepärast pää­
seb ka põllumeeste ühisest nimekirjast põllutöö­
kotta tegelik põllumees, kes omab teadmisi põl­
lumehe praegustest raskustest ja on tunnud 
neid omal nahal.



Mida nSuawad põllutöökojas põllumeeste 
ühise nimekirja esitajad?

1. PSllutSõkoda et tohi lõhkuda meie põllupidajate peret 
kaheks.

Iga põllupidaja huwid on ühesugused ja korras tööliskoja alla kogude ja sotside sahker- 
seepärast ei wõi lubada osa põllupidajate eemale immtfeL 
jätmist põllutöokojast ja nende miimist sunni-

2. PSllutSõkoda ei tohi tuua juurde põllumehele uust makse.
Põllutöökojaseadus wõimaldab põllumeest ja ülesanne on wõidelda kojas selle wastu, et see 

maksustada uute maksudega. Meie püha kohus mitte ei sünniks.

3. PõMLSõkoda ärgu Wõiwaldag« ühel pslitilrfel parteil 
wõimuyaaramLst meie agranosmMse uSuande 
Personali üle.

4, PSllnmajsndnsfsadnHte wLljaweomakfud tnlewad 
kaotada.

Ainult ühe saaduse — wõi püült wõetakse 
wäljaweo kontrollmaksu üle 20 milj, sendi aas­
tas. Samasugusele maksustamisele kuuluwad 
ka kartul, munad, õunad j. t. saadused. Wälja- 
rveo korraldamine peab olema riiklik ülesanne 
ja riik peab seda igapidi soodustama, mitte aga 
maksudega takistama. Mujal (Lätis j. t.) mak­

setakse riigi poolt põllumajandussaaduste wäl­
jaweo puhul põllumeestele lisamakse, meil aga 
wõetakse nende püült makse ja sellega halwatakse 
wäljawedu. Tälusaaduste wäljaweomaksud tu- 
lewad kaotada, siis saawad põllumehed oma jae- 
duste eest kümned miljonid rohkem raha.

5. Tapaloomade PLLlt wõetaw riigimaks tuleb Sra jätta.

Praegu wõetakse loomade püült tapamajades 
riigi protsendimaksu igalt weiselt kuni 400 ja 
igalt sealt kuni 280 senti. Umbes sama palju 
tuleb maksta ka meel tapamajamaksu. Sar­
nane maksustamine on täiesti lubamatrr prae­
guste madalate hindade juures, kus lihaloomi 

müüakse 20 kuni 30 krooni eest. Põllumehel 
tuleb praegu keskmiselt iga wiie looma kohta 
anda üks loom tapamaja maksudeks. See on 
liig. Riigi protsendimaks tuleb täielikult kao 
tada ja tapamajamaksud peab alandatama.

6. Sisfeweetawad põllumajanduse tarbed Peaksid olema 
tottiwabad.

Taludes tarwitatawate põllutöömasinate, 
riistade ja muude tarbeasjade päält tuleb Põllu­
mehel maksta keskmiselt ühe talu kohta üle 
10.000 sendi aastas sisseweo tolli. See lasub 

wüga raske koormana meie taludel. Tollimäü- 
rad tulewad kohandada põllumajanduse huwidele 
wastawalt nii, et need ei oleks takistuseks põl­
lumajanduse arenemisel, ward soodustaks seda.



7» Põllumeeste maksud alandamisele.

Praegu, kus kõik põllulnajandussanduste Põllumeestel lasuwad maksud alandada waSta. 
hinnab on kohutawalt langenud, tulewad kõik ivalt hindade langusele. •

8. PSllurnajanduMkud kaenud muudetagu Pikaajaltöteks 
ja odakvaprstsendittsteks.

9. Põllumeestele makjetagu saaduste eest õiglane tasu.

Põllumajandussaadllste hinnad on lange­
Nlid. Jgalpool tehakse suuri jõupingutusi, et 
põllumees sellest hinnast, mis tarwitaja maksab, 
rohkem kätte saaks.

Mis näeme aga meil? Linnas poes mak­
sab piima liiter 12—15 senti, talupidaja saab 
aga selle eest 4—5 senti. Meie wõi kilogram­
mist maksab inglane 2—3 krooni, meie karja- 
Pidaja saab sellest kätte l—l’/z krooni.- Sea-" 
liha kilogrammist maksab ostja lihapoes 50— 
70 senti, põllumees aga peab leppima 25—35 
sendiga. Sugusigade eest saadi wenelastelt üle 
100 sendi kilogrammist, põllumeestele aga mak- 
seti sellest wälja ainult umbes Pool. Loomaliha 

eest lvõtab poemees 45—60 senti kilogrammist, 
karjakaswataja saab sellest endale ainult 15— 
20 senti.

Seisukord pole sugugi parem ka teiste talu- 
saadustega, nagu munad, kartul, aiawili jne.

Millest see tuleb? Põhjus seisab selles, et 
talusaadused enne tarwitaja kätte jõudmist küi- 
wad läbi terme ahelikil äride ja waheltkauple- 
jate kätest. Jgalühel neist on oma kõrgepalga^ 
lised direktorid, esindajad ja agendid. Nende 
würstlikud palgad, sõiduraha ja esinduskulud 
kaetakse saaduste eest wõetawast wahekasust, kõik 
see tuleb põllumehe rahakotist.

10» Siseturg tuleb kindlustada omamaa põllumajandus­
saadustele»

Nisu ja odra kasutamiseks siseturul tuleb duši hinnaga, mis wastab tootmiskuludele, 
maksma panna korraldused, mis sunniksid suur- Aiasaaduste sisseweole wälismaadelt tuleb 
meskeid ja õllemabrikuid kasutama omamaa saa- teha lõpp.

11. Karjasaaduõt« hinnad kindlu-tamkselr.

Nüüd, kus põllumees Piima liitrist saab 
ainult 4—5 senti, annab kari puudujääki. Selle 
tagajärjel halmeneb karja söötmine, langemad 
saagid ja senine hoogne edu karja arendamisel 
wõib wariseda kokku. See oleks suur hoop meie 

talude edaspidisele arengule. Walitsus peab 
siin ruttu appi tulema ja toitma läbi karjasaa- 
duste hindade kindlustamise, nagu seda on tei­
nud Leedu, Poola, Läti ja mitmed teised riigid.

12. Ühistegewus olgu ilma erakonna-politlkata rahwa 
teenistuses.

13. Mets olgu Põllumeestele kättesaadawam ja odawam.
Ehituse- ja küttemetsa tuleb riigimetsast tusmetsa mõla tasumist tuleb mõimaldada pika 

müüa talupidajatele lihtsustatud korras ja põl- aja jooksul.
lumajandusele wastutoõetatoate hindadega. Ehi-



14* Talud muudetagu elujöulistsLs.
ELujõuetuile taludele tuleb anda juurdelõi- gamaadest, maadest, mis põllumaana mlujamad 

leid riigi tagawaramaadest, metja-heinamaadest, fui metsakultuuri all, ja muudest maadest, mi? 
wösadest ia kannustikkudest, mitmesugustest pal- selleks wõimalik kasutada.

15. Põllumajanduslik nõuanne olgu odaw.
Oma ülesannete teostamisel põllumajandus- tarbekohaselt teostada. Milgil tingimusel ei 

liku nõuande alal peab põllutöökoda põhjalikult wõi lubada ametnikkude arwu ja nende suurte 
kaaluma, kuidas seda kõige odawamalt ja ots- palkade tõstmist.

Oma eesmärgi saawutame
fui meie kõik läheme ühiselt walimistele. Meie 
ise peame wälja astuma oma huwide kaitseks. 
Ärgu olgu meil takistuseks walimisele minekul 
ci walimisjaoskonna kaugus, ei ajapuudus, ega 

loidus Põllutöokoja wastu. Wie seisame sakki 
ees: kas Parandada ema olukorda wöi mitte. 
Seda meie tüdime fui tahame. Ühiselt saawu­
tame oma sihid!

Sellepärast kõik põllutöokoja walimistele 13. 
ja 14. dets. k. a. ja hääletage Põllumeeste, 
Asunikkude, Wäikemajapidajate ja Rentnikkude 

ühiste kandidaatide nimekirjadele.

Sakala Trükikoda, Wiljandis.
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